
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 483 del 23/09/2020 

REGISTRO GENERALE N. 483 del 23/09/2020 
 

Determina N. 216 del 23/09/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Liquidazione per servizio di esecuzione pupa pirotecnica per Palio delle Pupe 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 10 del 07.07.2020, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I; 

Atteso che con atto C.C. n. 14 del 23.05.2020, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2020/2022 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Premesso che: 

- Il Comune di Cappelle sul Tavo è da sempre sensibile a ogni attività, iniziativa, manifestazione che risulti 

utile alla promozione e crescita morale e civile della collettività; 

- a tal fine l’Amministrazione Comunale si è sempre attivata per organizzare e sostenere le iniziative aventi 

lo scopo di contribuire allo sviluppo e alla elevazione del livello della qualità della vita; 

- tra le linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale vi sono tra l’altro, sia quelle di tutelare e 

salvaguardare adeguatamente tutte quelle manifestazioni tradizionali e popolari, perché appartengono al 

patrimonio socio-culturale, religioso e folkloristico della comunità cappellese, sia quelle di promuovere 

iniziative volte alla valorizzazione storica e culturale del territorio; 

- l’art. 4 dello Statuto comunale espressamente demanda al Comune “lo sviluppo, la valorizzazione ed il 

recupero del patrimonio culturale, anche nelle sue espressioni di lingua costume, tradizioni e consuetudini 

locali con particolare riferimento al Palio delle Pupe; 

Pertanto, l’Amministrazione Comunale nel 2020 intende realizzare la 45^ edizione del Palio delle Pupe, sia 

pure con modalità ridotte e “simboliche” in considerazione dell’emergenza Cobid-19, e a tale scopo, con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 06.08.2020 ad oggetto “45^ edizione del Palio delle Pupe - 

atto di indirizzo”, ha disposto: 

• di stabilire che è intendimento di questa Amministrazione realizzare la 45^ edizione del Palio 

delle Pupe, nella giornata del 15 agosto 2020, con modalità ridotte e “simboliche”, dando così 

seguito ad una tradizione consolidatasi negli anni, pur nel rispetto dei protocolli di sicurezza 

sanitaria; 

• di stabilire che la manifestazione si svolgerà mediante la realizzazione della proposta progettuale 

pervenuta con nota Prot. 6976 del 30/07/2020, e mediante l’esecuzione di una sola pupa 

pirotecnica, in rappresentanza di tutte le contrade del Comune di Cappelle sul Tavo, presso il 

campo sportivo comunale in data 15 agosto, senza l’apertura al pubblico;  

• di dare mandato al responsabile del Settore I di procedere al conferimento di un incarico di 

collaborazione, secondo il programma degli incarichi approvato con deliberazione del C.C. n° 20 

del 06.08.2020, per la realizzazione della proposta progettuale sopra indicata; nonché di 

procedere alla acquisizione del servizio di realizzazione della pupa pirotecnica; 

Richiamata la propria precedente determinazione n° 180 del 10.08.2020, con la quale si affidava il servizio 

di realizzazione di una pupa pirotecnica in data 15 agosto 2020 presso il Campo Sportivo alla ditta Fire Flash 

di Rinaldi Alberto, con sede legale in Pescara alla Via Nazionale Adriatica Nord, 116 – PI 01390510681, per 

un importo complessivo di € 1.600,00 Iva esclusa, pari a € 1.952,00 compresa Iva; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 483 del 23/09/2020 

Considerato che, in fase di esecuzione del servizio, su conforme richiesta del Sindaco, sono state eseguite 

prestazioni ulteriori rispetto a quanto originariamente pattuito, portando dunque il corrispettivo a € 2.000,00; 

Vista la fattura emessa dall’operatore economico sopra citato FPA 8/20 del 17.08.2020, per un importo 

complessivo di € 2.440,00; 

Acquisito il CIG: Z7C2DF3AB6; 

Verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione del Durc on line con scadenza 30.12.2020; 

Ritenuto, sentito il Sindaco, di poter procedere alla liquidazione di spesa; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii. 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di integrare l’impegno n° 459/2020, assunto con la citata determinazione n° 180 del 10.08.2020, da € 

1.952,00 a € 2.440,00; 

3. Di liquidare alla ditta Fire Flash di Rinaldi Alberto, con sede legale in Pescara alla Via Nazionale 

Adriatica Nord, 116 – PI 01390510681 la somma complessiva di € 2.440,00, a saldo della fattura 

meglio dettagliata in premessa; 

 

4. Di imputare la relativa spesa come segue: 

 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR  

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità Imp. 

2020 

n. 

     2020 

€ 

2021 

€ 

2022 

€ 

Es. 

succ. 

€ 

 

7131/0 1070103 07 01 11.03.01.02.999 CP 2.440,00    459 

 

 

5. di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013 non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente 

al presente provvedimento. 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 

267/2000. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 483 del 23/09/2020 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 590 del 23/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

23/09/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 590 del 23/09/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 23/09/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 688 

Il 23/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 483 del 23/09/2020 con oggetto: 

Liquidazione per servizio di esecuzione pupa pirotecnica per Palio delle Pupe 2020. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 23/09/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


